Öffentliche Bekanntmachung

Die

58. Sitzung des Ausschusses für Wirtschaftsförderung, Tourismus und Liegenschaften

findet

am Donnerstag, dem 13.11.2008, um 17:00 Uhr, im Stadthaus, Am Packhof 2-6, Raum. 1.029,

statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Festsetzung der Tagesordnung
- 2. Bestätigung der Sitzungsniederschriften (öffentlich)
- 2.1. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 56. Sitzung vom 09.10.2008 (öffentlicher Teil)
- 2.2. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 57. Sitzung (Sondersitzung) am 23.10.2008 (öffentlich)
- 3. Mitteilungen der Verwaltung
- 4. Beratung zu Beschlussvorlagen aus dem Hauptausschuss (öffentlich)
- 4.1. Haushaltssatzung der Landeshauptstadt Schwerin für das Haushaltsjahr 2009

Vorlage: 02242/2008

4.2. Bewohnerparkzone L (Lutherstraße/ Lischstraße)- die Einführung von Bewohnerparken im Bereich des künftigen BUGA- Haupteinganges Vorlage: 02013/2008

4.3. Feststellung des Jahresabschlusses des Geschäftsjahres 2007 für die Bundesgartenschau Schwerin 2009 GmbH

Vorlage: 02235/2008

5. Sonstiges

Nicht öffentlicher Teil

- 6. Bestätigung der Sitzungsniederschriften (nicht öffentlich)
- 6.1. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 56. Sitzung vom 09.10.2008 (nicht öffentlicher Teil)
- 6.2. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 57. Sitzung (Sondersitzung) vom 23.10.2008 (nicht öffentlich)
- 7. Ständiger Tagesordnungspunkt: Wichtige Investitions- und Wirtschaftsvorhaben
- 8. Beratung zu Beschlussvorlagen aus dem Hauptausschuss (nicht öffentlich)
- 8.1. Grundstücksangelegenheit Wallstraße 12 Vorlage: 02250/2008
- 8.2. Grundstücksangelegenheit Amtstraße 18 Vorlage: 02256/2008
- 8.3. Grundstücksangelegenheit Werderstraße 37 Vorlage: 02258/2008
- 8.4. Grundstücksangelegenheit Wismarsche Straße 221 Vorlage: 02272/2008
- 8.5. Grundstücksangelegenheit Werderstraße 62 Vorlage: 02284/2008
- 9. Beratung zu Anträgen aus der Stadtvertretung (nicht öffentlich)
- 9.1. Baugenehmigungs- bzw. Befreiungsverfahren Schwerin Lagerstraße Vorlage: 02212/2008

10.	Sonstiges		
gez. Dr 1. Stellv	Rolf Holtzhauer vertreter des Vorsitzenden	f.d.R. Gabriele Schulz	_
Ausgehängt a	m:		